

10 AUG. 1979

Vi viser til årsplanen som sendes ut sammen med dette. DSene og styrene må studere denne og legge opp planer for sine distrikter/lag. Her skal vi bare gi noen korte beskjeder og påminnelser i tillegg til årsplanen.

* KAST KREFTENE INN I VALGKAMPINNSPURTEN: Dette er hovedoppgava nå og mye kan gjøres på de siste ukene og dagene. Det må legges stor vekt på å trekke flest mulig medlemmer aktivt med i valgkampen. Les valg materialet i bilaget til BV fra partiet.

* OM KONTINGENTINNBETALINGA:

2. kvartal gikk ut 30. juni og kontingenten skulle seinest sendes inn samtidig som dere fikk dette. Hvis noen ennå ikke har levert den, må det gjøres ved første anledning.

3. kvartal utløper 30. september, og kontingenten skal betales ved første anledning etter dette. Den må derfor være inne hos DS/styret innen 1. oktober. Hvis det ikke er tilstrekkelig grep om dette, må det tas tiltak.

Med denne utsendinga blir det sendt ut et nytt sjema for kontingentføring. Det kombinerer kontingentoversikt med statistiske undersøkelser for ledelsen. Slike undersøkelser er viktige for å kjenne medlemsmassen og utviklinga av organisasjonen. Disse vil bli sendt ut foran hver kontingentinnbetaling.

* OM GJELD TIL RØDE GARDE: Alle lag som har gjeld til RG skal sammen med denne sendinga få en gjeldsoversikt. Legg en plan for rask nedbetaling av gjelda.

* OM GODKJENNING AV LAG: I følge § 14 i vedtektene skal sentralstyret godkjenne opprettelsen av nye lag. Det siste året har det skjedd en del nyopprettelser og sammenslåing av lag som ikke er rapportert og godkjent av sentralstyret. Vi ber derfor alle som dette er aktuelt for og som ikke helt sikkert veit at det er i orden, om å rapportere til sentralstyret og søke om godkjenning.

* OM FLYTTEMELDINGER: Dette er en sak vi stadig maser om. Noen lag og Dser er flinke til å sende flyttemeldinger. De blir sendt i god tid og med skikkelig ny adresse på den som flytter og opplysninger om skole, arbeidsplass og andre nyttige opplysninger. En del trenger å lære av disse. Vi veit at det er langt flere som flytter enn det vi får melding om. Derfor denne påminnelsen. Husk at det tar relativt lang tid fra laget sender meldinga og til det nye laget får den.

TIL SLUTT: Det er fremdeles fullt mulig å sende innlegg til DS-bulletinen og styreskriv om gode erfaringer eller problemer som angår styrever og Dser. Det bør spres nede gode erfaringer og utveksles synspunkter på problemer.

Etter fullmakt fra sentralstyret

Trygve.

måten er at folk som har vært på leir oppfordres til å ta opp diskusjon med disse om hva slags eksterne aktiviteter, initiativ, vi ønsker å ta og som vi da trenger å samle inn penger til. I disse dager trykkes det f.eks. et opprop mot nazismen - plakat.

Erfaringene fra de to leirene viser at den politiske diskusjonen om hva vi skal bruke penga til er en viktig del av mobiliseringen. Dessuten er det en veldig bra mulighet for å diskutere politikk og finne ut hva vi ønsker å gjøre framover. Send inn forslag!

En del folk trodde at penga bare skulle brukes internt og mente det vi trengte er folk som kan håndtere penger, og ikke flere penger. Dette hindra en del folk i å gi noe på den ene leiren, Denne motsigelsen ble løst på den andre leiren, og det ga da også utslag i mere innsamla penger.

Les artiklene om ARMSLAG i Klassekampen torsdag 27/6, torsdag 19/7, og fredag 3/8.

I tillegg til å få med folk som ikke har vært på leir til å gi (også folk som har vært på Rød Front leir) trengs det innsamlinger når vi slår Røde Garde, loddsalg, salg av gamle bøker, loppe-marked eller andre initiativ for å samle inn penger. Send gjerne erfaringer med dette til Rød Ungdom-kontoret slik at vi får spredd det videre.

ØKU.